nilai-nilai dasar dan qawaid kulliyah yang dibicarakan dalam

suatu tema pada suatu teks. Maka selanjutnya tema-tema teks (

al juziyyat) inilah yang harus dimaknai ulang agar selaras dengan

al qiyam al asasiyyah dan al ushul kulliyyah.(Al-Maqqari, 1997)

Abdullah Diraz (w. 1932 M/1351 H) membuat suatu

keterangan terhadap karya asy Syatibi pada kitab Muqaddimah

jilid pertama yang mengatakan, al ushul al kuliyyah dipakai